
06 全事研第 158 号 

令和７年２月 28 日  

全事研 各支部長 様 

該当政令市代表者 様 

 

全国公立小中学校事務職員研究会 

             会  長   前 田  雄 仁   

 

令和６年度 第31回全事研セミナー 動画視聴 追加募集の案内について 

 

日頃から本会の活動に対しまして、御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、去る２月14日、国立オリンピック記念青少年総合センターにて開催いたしました全事研セミナーについては、

無事盛会のうちに終了いたしました。今夏の全国研究大会の年次別課題である「学びの環境整備」をテーマに、講義内

容は示唆に富んだものであり、参集での参会者の皆様から高評価をいただきました。セミナー終了後、追加で視聴した

いとのお問い合わせを多数いただいており、本会としましてもより多くの会員の皆様に御覧いただきたく、このたび動

画視聴の追加募集を行うことといたしました。 

つきましては、御多用の折誠に恐縮ですが、貴支部内の役員・会員への周知について、御協力を賜りますようお願い

いたします。 

 

記 

 

１ 申込（納付）期間  令和７年３月１日（土）～令和７年３月31日（月） 

 

 

２ 申込（納付）方法  Peatixより参加者個人が申込みをお願いします。 

※申し訳ありませんが今回はPeatixのみの申込みとさせていただきます。 

 

３ 参 加 費  一人あたり 2,500円 

 

 

４ 内 容 １ 開会式 

  ２ 講義Ⅰ：文部科学省行政説明「新しい時代の学びを実現する学校施設」 

    文部科学省 大臣官房 文教施設企画・防災部技術参事官 金光 謙一郎 様 

３ 全事研本部活動報告及び第57回全国研究大会（滋賀大会）ＰＲ 

４ 講義Ⅱ：神山まるごと高専の挑戦 ～徳島発、新しい学びの環境～ 

神山まるごと高等専門学校 事務局長 松坂 孝紀 様 

   ５ 講義Ⅲ：学びの環境整備を教育行政学的に考えてみる ―サプライサイドの自負をとりもどす― 

東北大学大学院教育学研究科 教授 青木 栄一 様 

 

【動画配信期間】令和７年７月31日（木）まで 

※ 申込み後、視聴方法のお知らせをお送りするのに数日いただくことがございます 

 

５ 問合せ先  〒910-0355 福井県坂井市丸岡町高瀬15-2 

坂井市立丸岡南中学校内 全事研 事務局長 平野 さつき 宛 

Ｅ－mail seminar@zenjiken.jp 

 

 

６ そ の 他 

・会員以外で参加を希望される方には併せて全事研への加入をお願いしております。別途、全事研会費の納入が必要となり

ますので、詳しくは本部までお問い合せください。 

mailto:seminar@zenjiken.jp

